муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сазоновская средняя общеобразовательная школа»

Чагодощенского муниципального округа Вологодской области

26.01.2023 г.
ПРИКАЗ

№ 8-Д

и. Сазоново

Об утверждении Плана мероприятий
по введению ФГОС среднего общего образования
в МБОУ «Сазоновская СОШ»

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
12 августа 2022 г. №732 «О внесении изменений в федеральный государственный
образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413»
(зарегистрирован Минюстом России 12 сентября 2022 г., регистрационный № 70034)
(далее -  обновленный ФГОС)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по введению обновленного федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования в МБОУ
«Сазоновская СОШ» в 2023 -  2024 учебном году (далее -  План) (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. по УВР Шамигову
С.Н.